各  位                                                                        平成25年 12月６日

会  社  名   株式会社 ニッピ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 伊 藤 隆 男

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７９３２）

問 合 せ 先  経理担当常務取締役 河 村 桂 作

（電 話  03－3888－5117）

（訂正）「平成 25年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 25年５月 15日に発表いたしました「平成25年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内

容に一部訂正がありましたので、お知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、ＸＢＲＬ数値データについては、訂正はありません。

記

【訂正箇所】

「平成 25年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」18ページ

 ４．連結財務諸表

 （５）連結財務諸表に関する注記事項

  （セグメント情報等）

(3) 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度(自 平成24年４月１日 至 平成25年３月 31日)
 報告セグメント(百万円)

調整額
(百万円)

(注)

連結
財務諸表
計上額

(百万円)

コラーゲ

ン・ケーシン

グ事業

ゼラチン
関連事業

化粧品
関連事業

皮革
関連事業

賃貸・不動
産事業

食品その
他事業

計

売上高
外部顧客への売上高 8,819 7,279 4,399 9,816 380 7,134 37,829 ― 37,829
セグメント間の内部売
上高又は振替高 7 ― ― ― 1,554 ― 1,561 △1,561 ―

計 8,826 7,279 4,399 9,816 1,935 7,134 39,391 △1,561 37,829

セグメント利益 1,198 649 332 97 1,034 185 3,497 △1,594 1,902

その他の項目
 減価償却費 367 118 38 25 16 21 587 317 905
  有形及び無形固
 定資産の増加額 355 110 6 10 59 6 549 139 688

(注) １ セグメント利益の調整額の区分は報告セグメントに含まれない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属し
ない一般管理費であります。

２ セグメント資産及び負債については、経営資源の配分の決定及び業績を評価するための検討対象としていない
ことから記載しておりません。

３ 減価償却費の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社の減価償却費であります。
４ 有形及び無形固定資産の増加額の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社の増加額であります。

【訂正後】

当連結会計年度(自 平成 24年４月１日 至 平成 25年３月 31日)

 報告セグメント(百万円)
調整額

(百万円)
(注)

連結
財務諸表
計上額

(百万円)

コラーゲ

ン・ケーシン

グ事業

ゼラチン
関連事業

化粧品
関連事業

皮革
関連事業

賃貸・不動
産事業

食品その
他事業

計

売上高
外部顧客への売上高 8,819 7,279 4,399 9,816 380 7,134 37,829 ― 37,829
セグメント間の内部
売上高又は振替高 7 ― ― ― 1,554 ― 1,561 △1,561 ―

計 8,826 7,279 4,399 9,816 1,935 7,134 39,391 △1,561 37,829

セグメント利益 1,198 649 332 97 1,034 185 3,497 △1,594 1,902

その他の項目
 減価償却費 411 118 38 25 16 21 631 317 949
  有形及び無形固
 定資産の増加額 246 110 6 10 59 6 441 139 580

(注) １ セグメント利益の調整額の区分は報告セグメントに含まれない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属し
ない一般管理費であります。

２ セグメント資産及び負債については、経営資源の配分の決定及び業績を評価するための検討対象としていない
ことから記載しておりません。

３ 減価償却費の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社の減価償却費であります。
４ 有形及び無形固定資産の増加額の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社の増加額であります。

以 上